

FICHA DE ACCIONES DE FAA

NOMBRE DE LA I.E. : [70621] [20 DE ENERO]

CORREO ELECTRÓNICO : SOLOJAVIER200771@GMAIL.COM

PERIODO : 2022-1 MTO REGULAR

TELÉFONO : 942443000

CÓDIGO LOCAL : 463793

CENTRO POBLADO : 20 DE ENERO

UBICACIÓN : AVENIDA LOS ANGELES 873

PROVINCIA : SAN ROMAN

DISTRITO : JULIACA

DEPARTAMENTO : PUNO

ESTADO : VERIFICADA

FECHA DE VERIFICACIÓN : 12/04/2022 09:47

TIPO DE FICHA : General

MONTO ASIGNADO:
S/. 14,120.00

ELEMENTO DE INTERVENCIÓN	ACCIÓN					ESPACIO						UNIDAD DE MEDIDA					COSTO UNITARIO	CANTIDAD	COSTO TOTAL (S/)	
	ADQUISICIÓN	INSTALACIÓN	REPARACIÓN	REPOSICIÓN	MANTENIMIENTO	AULA	COCINA Y COMEDOR	ADMINISTRATIVO	SERVICIOS AUXILIARES	SERVICIOS HIGIÉNICOS	EXTERIORES	UNIDAD	GLOBAL	METRO LINEAL	METRO CUADRADO	METRO CÚBICO				
CUBIERTAS - TECHOS																				
Cubiertas livianas en edificaciones y áreas exteriores que cuentan con elementos de sujeción y/o estructuras existentes. Trabajos como impermeabilización. (No se considera intervención en soportes y elementos estructurales como losas aligeradas, macizas, etc.)					X							X	X					120.00	10	1,200.00
Soportes y estructuras de cubiertas livianas existentes en edificaciones y áreas exteriores. (Solo para elementos existentes)					X						X		X					15.00	20	300.00
SUBTOTAL																				1,500.00
PISOS																				
Acabado de machihembrado de madera en interiores de edificaciones. En zonas bioclimáticas sierra y heladas, se recomienda incluir material aislante térmico y/o cámara de aire (ésta última según zona bioclimática como aislante).					X	X												15.00	20	300.00
SUBTOTAL																				300.00
PUERTAS																				
Puerta de madera. (marco, hoja, bisagras, cerrajería). Para garantizar aislamiento térmico en zonas bioclimáticas sierra y heladas, se recomienda el sellado térmico de los marcos e incluir thermo film.					X	X						X						85.00	12	1,020.00
Puertas metálicas. (marco, hoja, bisagras, cerrajería). Para garantizar aislamiento térmico en zonas bioclimáticas sierra y heladas, se recomienda el sellado térmico de los marcos e incluir thermo film.					X						X	X						136.00	3	408.00
SUBTOTAL																				1,428.00
VENTANAS																				
Carpintería de metálica en ventanas. (marco, hoja, bisagras, cerrajería). Para garantizar aislamiento térmico en zonas bioclimáticas sierra y heladas, se recomienda el sellado térmico de los marcos e incluir thermo film.			X			X						X						300.00	1	300.00
SUBTOTAL																				300.00
INSTALACIONES ELECTRICAS																				
Luminarias. Se considera luminarias de emergencia de ser requerido.				X							X	X						280.00	2	560.00
SUBTOTAL																				560.00
INSTALACIONES SANITARIAS																				
Estación de lavado de manos móvil y/o fijo. Incluye elementos y accesorios que garanticen su operatividad.	X										X	X						130.00	12	1,560.00
SUBTOTAL																				1,560.00
RED TELEFÓNICA/ INTERNET																				
Red telefónica y/o internet dentro del local educativo. Incluye ductos, tuberías de protección, canaletas de protección, cajas de paso y/o cableado. No incluye contratación y/o pago del servicio de internet y/o telefonía.		X					X					X						150.00	1	150.00
			X				X							X				40.00	10	400.00
SUBTOTAL																				550.00
SEGURIDAD																				

ELEMENTO DE INTERVENCIÓN	ACCIÓN					ESPACIO						UNIDAD DE MEDIDA					COSTO UNITARIO	CANTIDAD	COSTO TOTAL (S/)	
	ADQUISICIÓN	INSTALACIÓN	REPARACIÓN	REPOSICIÓN	MANTENIMIENTO	AULA	COCINA Y COMEDOR	ADMINISTRATIVO	SERVICIOS AUXILIARES	SERVICIOS HIGIÉNICOS	EXTERIORES	UNIDAD	GLOBAL	METRO LINEAL	METRO CUADRADO	METRO CÚBICO				
Señalización de seguridad. Incluye bandas señalizadoras a 1,20 y 0,90m en puertas de vidrio.		X				X						X					20.00	30	600.00	
SUBTOTAL																				600.00

PINTURA																				
Sobre pisos para demarcación y delimitación para distanciamiento físico como losas deportivas y/o pistas atléticas.					X	X						X					44.00	8	352.00	
Sobre elementos metálicos con pintura anticorrosiva (sólo en caso de que no existan fallas estructurales)					X						X	X					48.00	8	384.00	
SUBTOTAL																				736.00

KITS DE HIGIENE																				
Kit de insumos y artículos de limpieza	X										X	X					265.00	9	2,385.00	
Kit de higiene para el lavado de manos	X										X	X					1,367.00	3	4,101.00	
SUBTOTAL																				6,486.00

TRANSPORTE																				
Servicio de transporte terrestre para las acciones de Mantenimiento.					X						X	X					50.00	2	100.00	
SUBTOTAL																				100.00

Total Programado: S/. 14,120.00

Saldo No utilizado: S/. 0.00

Responsable de mantenimiento del local educativo
JAVIER NEYRA CONDORI
DNI: 02436328

Integrante de la comisión de infraestructura, espacios y medios educativos
LEONCIO CHUPA LAURA
DNI: 01554273

Integrante de la comisión de infraestructura, espacios y medios educativos
RONAL YONY CONDORI SONCCO
DNI: 43340423

DNI:	02436328		
NOMBRE DEL REPRESENTANTE:	JAVIER NEYRA CONDORI		
FECHA:	06/04/2022	HORA:	23:17

REGISTRADO POR:

DNI:	02436328	NOMBRES Y APELLIDOS:	JAVIER NEYRA CONDORI	Resp. Local
------	----------	-----------------------------	----------------------	--------------------

APROBADO POR:

DNI:	70791839	NOMBRES Y APELLIDOS:	KATHERINE ZELMIRA PILCO FREDES
ESTADO:	VERIFICADA	FECHA DE APROBACIÓN:	12/04/2022

